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Késhilli i Fakultetit
Prof.Asoc.Dr. Besim Gollopeni

PER: Ermira Sopa, Udh&hegése e zyrés pér ¢éshtje akademike né Universitetin e
Mitrovicés “Isa Boletini”
CC: Prof. Ass. Dr. Merita Shala, Prorektore pér mésimdhénie, ¢éshtje t& studentéve
| dhe zhvillim té cil&sisé
NGA: Prof. Asoc. Dr. Besim Gollopeni, Dekan i Fakultetit t& Edukimit
TEMA: Vendim pér raportin e komisionit vlerésues pér angazhimin e nj¢ mésimdhénsi
pér 1€ndét e muzikés

Té nderuar,

Bazuar né Rregulloren nr. 1670, dt. 28.09.2022 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin
¢ bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit
té Edukimit, n& mbledhjen e mbajtur me daté 20.02.2023, ka shqyrtuar dhe miratuar raportin
e komisionit vlerésues lidhur me konkursin pér angazhimin e bashké&punétoréve t&€ jashtém né
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, sipas konkursit nr. prot. 155, t& datés 19.01.2023 pér
pozitén:

- Njé mésimdhénés pér [éndét: Bazat e edukimi muzikor dhe bazat e arsimit muzikor.

Bashkéngjitur gjeni raportin e komisionit vleresues t& formuar nga Ké&shilli i Fakultetit t&

Edukimit.

Me respekt,
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

[ Fakulteti o . Fakulteti i Edukimit
Nj& mésimdhénés pér léndét: Bazat e Arsimit Muzikor
dhe Bazat e Edukimit Muzikor

1o . 1. Bajram Cupi
_I_(andldateteparaqltur. B | 2. Adhurim Rasimi

Lénda/ét pér & cilat &shté shpallur konkursi

Komisioni vlerésues:

1. Kryetare Prof. ass. Sarandé Kika Bahtiri, kryetar

2. Anétar Prof. asoc. dr. Besa Luzha, anétar

3. Anétar Prof. asoc. Mimoza Kurshumlia, anétar
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri _ - _ Bajram Cupi N
Dattlindja dhe vendlindja 05.10.1967 Kércové

Grada shkencore B Dr.sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) . ~ Profesor i asocuar )

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése shté rizgjedhje) | B 2021
UnivcrsitetiffaImIlcli/dcparlamenti ' Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren =

Sqarim. Kandidatet 1¢ cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik t¢ ligiéruesit
ose profesorit, 1 fituar né UP, kané pérparési né pérzgjedhyje.
Arsimimi i larté

Nov Bélgarksi Universitet, Bullgari
Doktor né art muzikor dhe vallzim
04.07.2013
Nostrifikimi : Nr. 6/4 2959, datg 19.5.2014
National Academy of Music, Bullgari
Magjistér i regjisé muzikore-skenike
29.06.2000
Nostrifikimi : Nr. 6/008, dat& 5.3.2012
Akademia e Arteve, Shqipéri
Bachelor i solokéndimit
11.07.1998
Nostrifikimi : Nr. 6/008, daté 30.7.2012

S_'zit'zr_im: NE kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi n&se kandidati
ka studiuar jasht& vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jashté vendit)

Stufiimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirtjes se fundit né revista t& cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udh&zimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS - I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
fenti i
Revist
&s Véllimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues!
i

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércakivara né Statutin ¢ UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e mivatimit 28.09.2021. Anélarét e Komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimel e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I,

(Komisioni vierésues duhet 1é ofge informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
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Tabela II. Mentorimi

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

Data e

el regjistrimit/
Niveli i g] ) ia NE proces
. lejimit té
studimit L.
punimit

Data e
pérfundimit

Iy

2. Pérvoja n¢ mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1¢ kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka

punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentel relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér 1 dhénat ¢ paragitura, dubet ¢ bashkingjiten né keté raport).

Mésimdhénés i rregullt né Universitetin “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Edukimit, Prizren nga data

24.11.2016

Profesor i asocuar né Universitetin “Ukshin Hoti”,F akulteti i Edukimit, Prizren prej 13.4.2021

Tabela 1L Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Nr Autori/itt

oo O Titulli i publikimit

Shttpia botuese, vendi, viti

Numri i ISBN

i

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca, simpoziumi,
villimi, nr., faget, viti ctj.

Certifikata e
prezantimit ose
agjenda

/i /i

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit
Autorét (renditja si né v Lloji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punktori Viti, Vendi
Shkéncore)
1
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Titulli { punimit & Revista e cila tshei
Nr | (redaktor/recense Autori/ét ¢ punimit e redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar s
nt) tshtt shkruar recensioni

"
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(NE kéite pjesé & raportit shitmohen universitetet né (¢ cilat ka stuclivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né 1¢ cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtnese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mhéshtetése per te dhenat ¢ pavagitura duhet 1 bashkingjiten né kété raport).

s Nov Bélg;.rksi Un{versitet, Bullgari - studimet_agn(torale, 2013
o National Academy of Music, Bullgari — studimet e magjistraturés, 2000
e Akademia e Arteve, Shqip@ri — studimet Bachelor, 1998

Pérfundimi dhe propozimi o , :
(Andtaret e Komisionit viergsues jang & obliguar q¢ 1 shkruajng njé arsyetim t¢ shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashkepunétoré i jashtém. Ata jang t& obliguar qé t& paragesin n& ményré (& qarté propozimin ¢ tyre vetm per nj¢ kandidat pér
nj& pozité (ose per mé tepdr kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlergsues pérmbledh t& dh&nat pér
kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pgr kandidatin dhe titullin n& t& cilin propozohet
(sipas kérkesave & konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet p&r pozitén e shpallur. Kjo pjes&
¢ raportit &shté e pérbashkdl pdr t¢ gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidal veg e veg (pér te
gjithé kandidat&t t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér nr.prot 41 t& Keshillit t¢ Fakultetit t& 07.02.2023 t&
Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg, duke u bazuar n& Statutin ¢ UIBM, Rregulloren pér procedurat vlergsuese
lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém n& UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si dhe
konkursin publik t& datés 19.01.2023, nr.prot.155, pas shqyrtimit dhe viertsimit t¢ dokumentacionit t& kandidatgve,
konstaton:

Bajram Gupi — plotéson kushtet e pércaktuara sipas konkursit

Adhurim Rasimi - Nuk ka p&rmbushur kriteret e aplikimit sipas konkursit t& shpallur n& web faqen e
UIBM-sé.

Propozimi: Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& fakuletit t& Edukimit q& t€ angazhoj&
kanditatin Bajram Cupi, si mésimdhénés pér 1éndét Bazat e Arsimit Muzikor dhe Bazat e Edukimit
Muzikor

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. ass. Saranda Kika Bahtiri, kryetare

2. Prof, asoc. dr. Besa Luzha, anétare

3. Prof. asoc. Mimoza Kurshumlia, anétare

Date: /|0 1) 1 1OZ3




